



# Polityka dotycząca prezentów i wyrazów gościnności dla dostawców Tesco CE

Tesco CE

# Polityka dotycząca prezentów i wyrazów gościnności dla dostawców Tesco CE



## 1. Zakres

Niniejsza polityka obowiązuje konsultantów, dostawców, pracowników tymczasowych w związku z pracą wykonywaną na rzecz lub w imieniu Tesco. Nieprzestrzeganie polityki może wiązać się z zerwaniem współpracy.

## 2. Dlaczego jest to ważne

W Tesco CE zależy nam na tym, by nasze relacje z dostawcami i kontrahentami cechowała wysoka etyka i uczciwość biznesowa. Już same zarzuty przekupstwa czy korupcji mogą zaszkodzić dobremu imieniu Tesco CE.. Przyjęcie lub wręczenie prezentu oraz okazywanie gościnności dla urzędnika państwowego w jakimkolwiek kraju jest zabronione, ponieważ może służyć wpłynięciu na decyzję urzędnika państwowego lub też sprawiać wrażenie, że stanowią taką próbę.

## 3. Cel polityki

Tesco w pełni popiera rozwój i przejrzystość relacji służbowych między członkami naszego zespołu i naszymi dostawcami. Trzeba jednak zawsze pamiętać, że muszą się one cechować wysokimi standardami uczciwości. Niniejsza polityka określa jasne wytyczne odnośnie tego, co stanowi prezent lub wyraz gościnności oraz jak nasi dostawcy powinni postępować, by nie naruszyć zawartych tu zasad.

## 4. Czym jest prezent?

Prezent oznacza każdą wartościową rzecz przekazaną lub otrzymaną od pewnych osób lub organizacji wymienionych w niniejszej Polityce. Zwykle prezentami są artykuły konsumpcyjne (takie jak żywność czy wino), urządzenia elektryczne, bilety na imprezy, w których ofiarodawca nie bierze udziału lub inne wartościowe przedmioty. Bilety na loterię, darowizny na cele charytatywne, usługi świadczone po obniżonej cenie lub korzystanie z ośrodków wypoczynkowych stron trzecich – w oparciu o niniejszą politykę – jest również uważane za prezent.

**Próbki produktów** nie są uważane za prezenty. Podlegają specjalnej procedurze zwracania lub likwidowania produktu, dla którego oceniono przydatność do użytku lub sprzedaży.

## 5. Czym jest wyraz gościnności?

Z wyrazem gościnności mamy do czynienia wówczas, gdy wspólnie z ofiarodawcą pracownik uczestniczy np. w imprezie o charakterze sportowym lub charytatywnym bądź w koncercie. Uczestnictwo to jest powiązane z podróżą, noclegiem, posiłkami i drobnymi poczęstunkami. Cel nie jest biznesowy lub też element biznesowy ma niewielkie lub zerowe znaczenie, dlatego nie wolno przyjmować na takie imprezy zaproszenia. Tam, gdzie ofiarodawca nie uczestniczy w imprezie, wyraz gościnności należy traktować jako prezent i również nie można przyjmować na nią zaproszenia.

## 6. Zasada „zero prezentów”

Pracownicy Tesco CE w zakładzie pracy i poza nim nie będą nigdy domagać się ani przyjmować pośrednio ani bezpośrednio żadnych prezentów, wyrazów gościnności, przysług, sponsorowanych atrakcji rozrywkowych,



# Polityka dotycząca prezentów i wyrazów gościnności dla dostawców Tesco CE



pożyczek, użyczeń ani niczego, co ma wartość pieniężną od osoby, grupy, stowarzyszenia czy osoby prawnej z sektora publicznego ani z sektora prywatnego (dalej nazywanych „osobami trzecimi”).

Prezenty w formie **gotówki** (lub ekwiwalentu gotówki, np. bony czy karty upominkowe) oraz upominki i sponsorowane imprezy rozrywkowe o zbyt dużej wartości, są zabronione, nie mogą być pod żadnym pozorem wręczane ani przyjmowane, i mogą zostać uznane za próbę przekupstwa, dlatego należy je zgłaszać.

**Każdy pracownik, który otrzyma prezent, musi zwrócić go ofiarodawcy z podziękowaniem i informacją o zasadach obowiązujących w Tesco CE.**

## 7. Imprezy o charakterze biznesowym

**Imprezy lub podróże o charakterze biznesowym**, np. wizyty w fabrykach dostawców, zaproszenia do udziału w targach i uzasadnionych bankietach biznesowych nie są traktowane jako wyraz gościnności, jednak muszą być w miarę skromne. Imprezy o charakterze biznesowym nie obejmują zaproszenia dla męża/żony ani partnera.

**Można wystosowywać i przyjmować zaproszenia na posiłki biznesowe, jednak muszą się one ograniczać do spotkań z naszymi strategicznymi partnerami.** Tego typu dopuszczalne zaproszenia na spotkania służbowe przy posiłku muszą ponadto odpowiadać standardom etyki i transparentności oraz mieć charakter wzajemny, jeżeli chodzi o częstotliwość i całkowitą wartość zamawianego posiłku w celu uniknięcia podejrzeń o niestosowność relacji.

Wszystkie zaproszenia na posiłki muszą mieć jasne uzasadnienie biznesowe, rozsądną wartość, muszą być odpowiednie do okazji i stanowiska oraz poziomu w strukturze kierowniczej zapraszającego i zapraszanego. Pod żadnym pozorem nie wolno przyjmować zaproszeń na zbyt wystawne lub niestosowne spotkania służbowe połączone z posiłkiem, m.in. zaproszeń w miejsca oferujące nieobyczajną rozrywkę lub hazard.

Wszystkie wydarzenia o charakterze służbowym (w tym przeloty i zakwaterowanie) omówione w niniejszym punkcie wymagają zatwierdzenia i zgłoszenia zgodnie z niniejszą polityką.

Każdy prezent lub wyraz gościnności przekazany/otrzymany w trakcie spotkania o charakterze biznesowym powinien zostać odrzucony/zwrócony zgodnie z niniejszymi zasadami.

## 8. Zatwierdzenie

**Prezenty i wyrazy gościnności nie mogą być przyjmowane ani wręczane.** Imprezy o charakterze biznesowym muszą być akceptowane przez kierownictwo.

## 9. Stosowność

Prezenty lub wyrazy gościnności nie mogą być wręczane lub przyjmowane, a pracownicy Tesco powinni stosować się do zasady "zero prezentów". Od pracowników Tesco oczekuje się również rozważenia stosowności zaproszenia na imprezy biznesowe.

Niektóre prezenty są nie tylko zabronione na mocy tej polityki, ale również mogą być uważane za łapówkę:

- Prezenty w postaci gotówki lub jej ekwiwalentu;
- Prezenty lub rozrywki, których celem jest wywieranie wpływu na decyzje;

Dodatkowe informacje znajdują się w polityce antykorupcyjnej Grupy Tesco (dla dostawców).

# Polityka dotycząca prezentów i wyrazów gościnności dla dostawców Tesco CE



## 10. Urzędnicy państwowi

Należy zachować szczególną ostrożność wręczając (lub przyjmując) prezenty czy wyrazy gościnności dla urzędników państwowych lub od urzędników państwowych, ponieważ może to wywoływać podejrzenia, iż chodzi o łapówkę. Surowo zakazują tego również niniejsze zasady. **Zabrania się wręczania prezentów lub wyrazów gościnności urzędnikom państwowym. Imprezy o charakterze służbowym, np. posiłki służbowe należy z góry omówić z kierownikiem działu prawnego lub dyrektorem ds. prawnych CE i uzyskać od nich właściwą zgodę.**

Prezenty lub wyrazy gościnności wręczane urzędnikom państwowym przez strony trzecie, wykonujące pracę w imieniu Tesco, podlegają niniejszej polityce, zaś jej naruszenia mogą skutkować rozwiązaniem umów zawartych z takimi stronami trzecimi.

## 11. Zgłaszanie obaw

W razie podejrzenia, że doszło lub może dojść do naruszenia niniejszej polityki należy zgłosić podejrzenia kontaktując się :

- Strona internetowa: [www.expolink.co.uk/tescosuppliers](http://www.expolink.co.uk/tescosuppliers)
- Czechy, numer telefonu: 800 142 428
- Węgry, numer telefonu: 06800 14863
- Słowacja, numer telefonu: 0800 004461
- Polska numer telefonu: 00800 441 2392 lub bezpłatna linia: 00800 442 1245

Bezpieczna Linia Tesco dla dostawców jest obsługiwana przez niezależną firmę zewnętrzną w celu umożliwienia zgłaszania wszelkich wątpliwości w sposób poufny.

Dokładamy wszelkich starań, aby nikt nie ucierpiał z powodu odmowy udziału w działaniach korupcyjnych lub z powodu zgłoszenia w dobrej wierze podejrzenia, że miało miejsce rzeczywiste lub potencjalne przestępstwo związane z korupcją. Dopóki zgłoszenia są dokonywane w dobrej wierze, a obawy są prawdziwe, dostawcy nie będą narażeni na jakąkolwiek formę odwetu w wyniku zgłoszenia podejrzenia.